
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АЗ. / I

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-598 «О внесе
нии изменений в пункт 4 
приложения 2 к Закону Ир
кутской области «О наделе
нии органов местного само
управления отдельными об
ластными государственными 
полномочиями в сфере тру
да»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-598 «О внесении 
изменений в пункт 4 приложения 2 к Закону Иркутской области «О наде
лении органов местного самоуправления отдельными областными госу
дарственными полномочиями в сфере труда» в 1-м чтении.

2. Комитету по социально-культурному законодательству Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  11 ноября 2019 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области Сокол



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В ПУНКТ 4 ПРИЛОЖЕНИЯ 2 К ЗАКОНУ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМИ ОБЛАСТНЫМИ 
ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ В СФЕРЕ

ТРУДА»

Статья 1

Внести в пункт 4 приложения 2 к Закону Иркутской области 
от 24 июля 2008 года № 63-оз «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными областными государственными полномочиями 
в сфере труда» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области,
2008, № 44, т. 2; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области,
2009, № 13, т. 2; 2010, № 17, т.1; 2013, № 3, т. 2; 2015, № 20, т. 1, № 23, т. 1, 
№ 31; 2016, № 40; 2017, № 46, т. 1) следующие изменения:

1) в подпункте 1 цифры «55» заменить цифрами «50»;
2) в подпункте 2 цифры «55» заменить цифрами «50».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем 
после дня его официального опубликования.

Г убернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«__ » ______________2019 года
№


